

J. VLKS

Neišblės tų metų išdavystė ir veidmainystė

Pavergtos Lietuvos komunistų Tiesos Nr. 270.XI.16 d. įdėtas straipsnis 1917—1919 m. Rusijos revoliucijoms ir kontrrevoliucijoms įvykiams paminti. Straipsnio "Neišblės tų metų išdavystė" autorius D. Denisovas. Šia proga verta rusų D. Denisovo aprašyti įvykius parodyti pačių to meto komunistų išėjimą. D. Denisovas sako, kad komunistams įsigalėjus Rusijoje, amerikiečių, anglų, prancūzų ir kitų kariuomenės daliniai buvo išlaipinti Murmanske, Archangelske, Vladivostoke ir Odesoje. Mes nuo savęs dar galime pridėti, kad tada anglų ir amerikiečių laivyno dalis atsirado

Liepojos, Rygos, Talino uostuose. D. Denisovo teigimu, tų kariuomenių dalinių, generolų vedamų, tikslas buvo užsmaugti komunistų revoliuciją, o mūsų įsitikinimu-komunistų kontrrevoliuciją. Ir, girdi, nors tų sveitimų įsibrovėlių kariuomenės skaičius keliolika kartų pranešė raudonąją armiją, bet iš tų kovų raudonoji armija išėjo nugalėtoja.

Štai kaip tas reikalas atrodė istorijos faktų šviesoje, — tų faktų, kuriuos sukūrė patys rusų komunistų vadai.

Prieš kaizerinės Vokietijos ir Austro-Vengrijos imperijų, kartu su Italija pradėtą karą žygi, išėjo Rusija, Anglija ir Prancūzija. Vėliau prisidėjo ir JAV. Tos keturios valstybės sudarė sąjungą kariauti su anomis kaizerinėmis valstybėmis iki pergalės. Per visą pirmojo pasaulinio karo būvį, kaip Antrojo Pasaulinio karo metu, Rusija jos sąjungininkų buvo remiama ginklais, maistu ir pinigais. Bet vos spėjo komunistai įsigalėti rusų valdžioje, jau 1917 m. spalio 26 d. nusprendė pradėti derybas dėl taikos. Tų metų lapkričio 7 d. apie tai pranešė visiems kariaujantiems, siūlydami visuotinę taiką. Ir nieko nelaukdamį pradėjo tartis su vokiečiais. Ir lapkričio 22 d. jau pasirašė su Vokietija ir Austro-Vengrija sutartį dėl karo veiksmų nutraukimo, laikinų pailgavimų. Anglijos ir Prancūzijos vyriausybės pareiškė protestą ir kartu nusistebėjimą dėl tokio vienašalio akto, nesutarus iš anksto su savo sąjungininkais. Toks Rusijos valdžioje įsigalėjusių komunistų vienašališkas pailgavimų sudarymas buvo lygus išdavystei, o taikos pasiūlymas



New Orleans' Franz pradžios mokykloje baltodė motina, negalėdama susivaldyti, pasirengusi apšardyti kiekvieną, kas tik jai ant tako pasipainioja. O pirmas pasipainiojo jai... laikraščio reporteris. Moters įtūžimą sukėlė patvarkymas, kad į baltodėjų vaikams skiriamą mokyklą turi būti priimami negrų vaikai.

— veidmainystė.

Vokietija tuoj po tų pailgavimų pasirašymo atitraukė savo kariuomenės dalį iš rusų fronto ir ją permetė į Vakarų frontą. Ir Vakaruose prasidėjo susipratinęs sąjungininkų puolimas. Ir tuo pačiu laiku, gruodžio 9 d., Rusijos komunistų valdžia nieko nelaukdamą pradėjo atskiras taikos derybas su Vokietija ir jos santarvininkais. Derybos ejo sunkiai. Rusijos komunistų valdžia pasiūlė deryboms tokia veidmainingą formulę: taika be aneksių ir kontribucijų. Gruodžio 25 d. kaizerinių valstybių taikos delegacija, susirinkusi Lietuvos Brastoj pasisakė, kad jiems tokia taikos formulė yra priimtina. Kartu paaiškino, jog dietuvių, latvių, estų, suomių lenkų, ukrainiečių tautos jau yra pasisakiusios, kad jos nutraukia ryšius su Rusija, kaip buvusieji Rusijos okupuoti kraštai, tai Vokietijos, Austro-Vengrijos ir kitos santarvininkų vyriausybės pripažįsta toms tautoms apsisprendimo teisę. Rusijos gi kontrrevoliucinės komunistų delegacija griežtai pasisakė prieš toms čia išvardytoms tautoms apsisprendimo teisę. Tai esą būsint kontribucija, kuri siekianti 6-8 milijardų rusų aukšinių rublių. Kadangi abi pusės laikėsi kietai, tai derybos nutrūko. Tada Vokietija pradėjo karą žygi į Rusiją. Kelių dienų būvyje užėmė visą Belorusiją, Ukrainą, Latviją, Estiją. Tų faktų akivaizdoje Anglija, Amerika ir Prancūzija davė įsakymą savo laivynui užimti Rusijos pasieniuose strateginius punktus ir neleisti Vokietijai užkariuoti visą Rusiją, kad jų pačių, t. y. anglų, prancūzų ir amerikiečių karo fronto reikalai dar labiau nepablogėtų.

Tada buvęs Rusijos komunistų valdžios taikos delegacijos pirmininkas, L. Trockis, šiais žodžiais apibūdino Rusijos padėtį:

"Apie pasipriešinimą beveik negalėjo būti nė kalbos. Kareiviai nenorėjo tikėti, kad vokiečiai toliau darys puolimą po to, kai mes paskelbėm, kad karo stovis jau pasibaigė. Persigandusių bėgimas atgal paralyžavo valią net ir tų atskirų būrių, kurie buvo pasiryžę užimti kovos pozicijas".

Tokios padėties akivaizdoje, Rusijos komunistų kontrrevoliucinė vyriausybė pasirašė su Vokietija taikos sutartį, išsižadėdama Pabaltijo žemių ir Suomijos bei Lenkijos. Šis Rusijos taikos pasirašymas su kaizerine Vokietija dar labiau apsunksino Vakarų karo frontą, nes Vokietija jos naujai užimtoje Rusijos vietoje susirado dar maisto. O maisto Vokietijai tada labai trūko, visur Vokietijoje, o ypač miestuose tai buvo jaučiama. Be to dar, Vokietijos kariuomenė susirado Rusijoje daug dar vartotini ginklų. Visa tai sąjungininkų tarpe sukėlė rimtą susirūpinimą dėl pergalės ir todėl Anglijos, JAV, Prancūzijos kariuomenių daliniai ir jų karo laivynas Rusijos pasieniuose užėmė karo strateginius punktus.

Atsiradusios Rusijos strateginiuose uostuose sąjungininkų kariuomenės įgulos lūkeriavo ir nesikišo į Rusijos vidaus reikalus, į to meto Rusijos revoliucines ir kontrrevoliucines kovas. Jos laikėsi nuosaliau nuo tų aistringų politinių sukurių. Štai Rygoj, Liepojoj, Taline net iš sąjungininkų karo laivų neišlipė po jį krantą kareiviai net tuo metu, kai ten ejo kovos vietos gyventojų su įsibrovėliais rusų raudonosios armijos daliniais. Tiesa, Rygoj sąjungininkų karo laivynas buvo paleidęs keletą šūvių, kai įsibrovėliai raudonieji kėsėsi paveikti karo laivyno įgulas ir jas nuginkluoti. Ir visur kitur sąjungininkų, t. y. anglų, prancūzų ir amerikiečių įgulos panašiai elgėsi, kur kontrrevoliucionieriai komunistų kurstomi mėgino tas sąjungininkų įgulas nuginkluoti. Ir yra negincytinas faktas, kad kai Vokietija karą pradėjo ir pasirašė taikos sutartį su sąjungininkais, tai visos tos įgulos pasitraukė be jokio mūšio. Kiek ilgiau jos užsiliko Vladivostoke, nes turėjo apsaugoti čekų legionierius iš belaisvių (tikriau perbėgėlių pas rusus), susiorganizavusių ir pradėjusių savo žygi per Sibirą į Čekoslovakiją. Raudonieji klišidė čekų legionieriams išvykti pas save. Tai Čekoslovakijos jau susidariusios vyriausybė prašomi, sąjungininkai ejo pagalbon čekų legionieriams, apsaugodami jų pasitraukimo kelią per Vladivostoką uosta.

D. Denisovas niekus žaunija, teigdamas, kad menamai Rusijos komunistų kontrrevoliucijos įtakoj Lietuvoj atsirado partizanai, kurie raudoniešiams talkininkavo. Be belaisvių rusų plėšikautojų, miškuose prisilaukėlių, jokių kitokių tada Lietuvoj plėšikų nebūta. Neginytina tiesa, kad kaip tik Lietuvoj pasirodė pirmieji rusų raudonųjų okupaciniai daliniai, Lietuvos žmonės, ypač jaunimas,

Balfo dešimtojo seimo rezolucijos

Balfo X-sis seimas, įvykęs 1960 m. lapkričio mėn. 25-26 d. d. Jaunimo Centre Chicagoje, aptaręs Balfo veiklą, atlikus darbus ir jo ateities planus, priėmė šias rezolucijas:

Balfas per savo 16 veiklos metų, laisvojo pasaulio lietuvių dosnumo dėka, lėtėsi pagalbos ranką II-jo pasaulinio karo paskoje V. Europoje atsidūrusiems lietuviams ir sudarė jiems galimybę įsikurti užjūrio kraštuose. Balfas dabar dar šelpia ten pasilikusius ir emigruoti negalintius lietuvius, Sibiro tremtinius, bei okupuotoje tėvynėje esančius lietuvius.

Didelių ateities uždavinių akivaizdoje, Balfo X-sis seimas kreipiasi į viso laisvojo pasaulio lietuvius prašydamas ir toliau remti jo veiklą.

1. Paskirose vietovėse, kur veikia Balfo skyriai, reikia dėti pastangų į Balfo veiklą įjungti galima daugiau tautiečių, kviesiti juos įstoti nariams Balfo organizacijon. Ypatingai į darbą įtraukti daugiau naujų ateivių.

2. Visos lietuvių organizacijos ir klubai kviesiami bendradarbiavimui ir Balfo remimo darbui.

3. Lietuvių spauda ir radijas daug prisideda prie Balfo tikslų populiarinimo ir remimo. Ta proga dėkojama spaudai ir radijo valandėms už jų nuosirūžią taika šalpos srityje.

4. Turint galvoje jog koordinuota šalpa yra efektingesnė ir jos administravimas pareikalaus mažiau išlaidų ir žinant, kad Balfas iki šiol savo nešališku ir vieningu darbu yra užsitarsavonorai ejo su ginklu rankose juos išvyti iš Lietuvos ir išvijo, — išvijo juos ir kartu su jais rusų baltgvardiečius iš rusų belaisvių organizuotus bei kartu su vokiečių kariuomenės likučiais nenorėjusiais geru iš Lietuvos pasitraukti.

Čia prisimintina, kad 1918 m. lapkričio 9 d. įvykus Vokietijos revoliucijai, lapkričio 13 d. Sovietų Rusija anuliavo pasirašytą taiką su kaizerine Vokietija Lietuvos Brastoj, bet tai buvo jau šaukštai po pietų...

D. Denisovas bereikalingai savo str. pavartojo antraštę "Neišblės tų metų išdavystė". Kaip ji gali išblėsti, kad tos šlovės visai nebūta. Negi buvo šlovingas žygis pasirašyti su kaizerinėmis valstybėmis karo pailgavimas be savo sąjungininkų pritarimo; negi šlovinga buvo taikos derybų metu su Vokietija atsakyti nuo suteikimo apsisprendimo teisės toms tautoms, kurios carinės Rusijos buvo pavergtos ir okupacijos laikomas per šimtą metų; negi šlovinga buvo kaizerinių santarvininkų vyriausybėms išsižadėti Pabaltijo žemių ir patydomis vėliau ruošti Lietuvą, Latviją, Estiją, Suomiją, Lenkiją pakartotinai okupuoti, tai yra grąžinti buvusią carinės Rusijos okupaciją. Ne! Neišblės tų metų komunistų išdavystė, jų gėda ir veidmainystė.

Teisybė apie Lukį-Jakį

Jau keli metai, kai mūsų Amerikos lietuvių laikraščiuose yra minima Prano Lukio, vėliau Lukio-Jakio pavardė. Jis V. Vokietijoje, Ulme, figūravo ir fikūruoja bylose už Lietuvos gyventojų žūdytųjų nacių okupacijos metu.

Tai nėra joks Lukys. Jo tikroji pavardė Pranas Jakys, dabar turėtų būti kokių 62 m. amžiaus. Jakys savo tarnybą N. Lietuvoje pradėjo Žvalgybos skyriuje, vėliau 1923 m. kai vadinamoji saugumo tarnyba buvo perduota Vid. Reikalų M-ja, Jakys visą laiką tarnavo Zemaitijoje. Ilgiausia jis yra išbuvęs Kretingos apskrity. Buvo Kretingos apskr. rajono saugumo viršininkas ir priklausė Šiaulių apygardai. Čia jis buvo ir 1940 m. bolševikams okupuojant Lietuvą ir iš čia jis išdėmė Vokietijon. Būdinga tas, kad Jakys,

navęs daugelio lietuvių pritarimo, prašo visą lietuvių šalpą vykdyti per Balfo. Geresnei šalpos koordinacijai ir našesniam darbui prašoma neorganizuoti atskirų fondų šalpai, o įsistatę šalpos prašoma jungtis į Balfo.

5. Turi būt daromi visi galimi žygiai, kad maisto siuntinių bei valstų persiuntimas Lietuvoj ir Sibiran būtų palengvintas.

6. Seimas nori atkreipti dėmesį visų tų studentų, kurie naudojosi Balfo stipendijomis, kad jie bent savo darbu ir talka prisidėtų prie tolimesnio ir našesnio Balfo darbo.

7. Suvažiavimas reiskia padėką jo rengimo komitetui ir visiems prisidėjusiems prie jo pasisekimo.

Rezoliucijų Komisija:
kun. V. Martinkus,
Vl. Bakūnas,
Ed. Sulaitis.

atsiradęs 1940 m. vasarą Vokietijoje, nebuvo traktuojamas kaip daugumas kitų lietuvių saugumiečių, paprastų politinių pabėgėlių. Daugumas saugumiečių vokiečių buvo nukreipti į Berlyną, kur ir dirbo įvairių darbų, daugiausia didžiulę spaustuvė "Deutscher Verlag". Jakį vokiečių gestapas tuoj paėmė savo globon ir jis gyveno bei dirbo su gestapininkais Vokietijos-Lietuvos pasienyje iki pat karo su rusais pradžios. Užtat vokiečiams 1941 m. užėmus Lietuvą, Jakys tuoj pat ir atsirado su Tilžės gestapu Lietuvoj. Kaip matosi iš bylos Ulme aprašymų, Jakys ir veikė ten, t. y. Kretingos apskrityje, kur jis daug metų veikė ir kurį geriausiai pažinojo. Iš tokio traktavimo, aišku, kad Jakys turėjo ryšius su vokiečių gestapu dar būdamas Lietuvos saugumo tarnyboje.

Teko girdėti, kad Jakys, atsiradęs 1941 m. su gestapininkais Lietuvoje, buvęs labai žiaurus ir suvedinęs įvairias sąskaitas su vietiniais gyventojais. Jis kaip gerai pažinojęs Kretingos apskritį ir žmones, kai kurių pažintų žmones priskirdavęs prie komunistų ir juos likviduodavę. Juk visiems žinoma, kad tų žūdytųjų metu jokie teismai neveikė, jokio žmoniškumo nebuvo, — užteko ir pirmo parodymo, kad visai nekaltas žmogus su peršautu pakaušiu būtų įverstas į duobę.

Tad ir Jakui vokiečių teismo skirtoji bausmė yra pelnyta, tik gal už šimtus nekaltų žmonių gyvybių yra perdaug humaniška.

Darbeniškis

Nuostolis

Džimis ir Džekis susimusę gatvėje ir Džimis verkdamas pabėgo iš kovos lauko.
— Neverk Džimeli, surasi geresnį draugą, — ramina jį motina.
— Vargu ar berasiu tokį, kurio tėvas turi šokolado fabriką!

LODA FARMERS ELEVATOR AND GRAIN
Sėklos. Pasėmas. Anglys. Paukščiųmės grūdų mišinys, pašarų javų mišiniai. Maitimas ir mišiniai.
Trąšos laukams (fertilizer).
Mr. Robert Ronna, Manager
For Service Phone 2581. Loda, Ill.

NOW! 4 1/4% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS
4 3/4% SAVING ON PREPAID SAVINGS
Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMIS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Draudame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų ilgais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienis nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadienis uždaryta.

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
BPC miegamojo setas, spyruoklės ir čiužinys, 2 pagalvės, 2 lempos, kilimėlis, paveikslas \$149.95
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis \$189.95
5 gabalų Dinette setas \$39.95 ir daugiau.
Turime iš Vokietijos importuotų Stereo HI FI, Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmadienį ir ketvirt. 9-9 val. antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli 1-keičiai - naujauji krovinių ir mašinų troleiviai - ligų metų patvirtintas - Pigūs ir sažalingas patarnavimas.
MOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Wabbrook 5-9209

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiamė čekius • Duodame Money Orderius — čekius žėmos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bendr. skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vertybų dėžutės • Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.
Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

1909 1960
Taupyk stipriausioje CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE
Turtas - \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00
Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President
FREE PARKING
STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141
VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėšt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visiškai neatidroma.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 1%.
MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

SPAUDOS PARAŠČIŲ ATSLIEPIMAI L. BENDRUOMENĖS BIULETENYJE

LAISVOJI TRIBUNA

Praėjus L. Bendruomenės Tarybos posėdžiui Chicagoje (9. 24. 60), buvo ieškota lietuviškoje spaudoje palankių atsiliepimų apie ten nuveiktus darbus. Tarp palankių pasisakymų rasta ir priešingos pusės rašinių, apie kuriuos L. B. Biuletenuje Nr. 26 sakoma:

"Naujienu negalėjo būti joms nusistatytas Bendruomenės žmogaus parašyto objektyvus pranešimo ir po poros savaičių "svarstymo" jį gražino autoriui. Bet mielai įsidėjo eilę pikty rašinių kaip "Sėdėk užpekyje, žmo-

gau!" (IX.27), nukreiptą prieš L. B. C. V. inf. vedėją V. Braziulį. "Quo vadis, Bendruomenė?" ir eilę kitų ten pat suminėtu. Visą šią "bėdą" suverčia vienam ir tam pačiam asmeniui, pavadinant tai pagiežos prasiveržimu prieš V. Braziulį, nekultūringu niurzgimu dalyvaujant pačiuose posėdžiuose ir panašiai".

Kad be reikalo šią nepalankią L. Bendruomenės medžiagą rinkęs St. B. nesiguostų, manydama visa tai kilus vieno asmens iniciatyva, čia turiu pasakyti,

kad minėtuose posėdžiuose neturėjau progos būti nei aktyviai dalyvaujantis, nei svečio teisėmis. Tuo pačiu nepatekau į tų "nekultūringai niurzgantių" asmenybių tarpą, kaip kad juos St. B. ten vadina. Mano rašinyje, "Sėdėk užpekyje, žmogau!", nė vienu žodžiu neužsimenama apie šiuos posėdžių darbus bei veiksmus. Dėl to nuomonė apie V. B. asmenį neturėtų būti užskaitoma pačios L. B. organizacijai, bent iki to laiko, kol ji mano tvarkytis demokratiniiais pagrindais. Aš L. B. ateitimi rūpinuosi lygiai taip pat, kaip ir daugelis kitų lietuvių. O kalbant apie vienokius, ar kitokių žmoniškų jausmų reikimąsi atrodo, kad santūrumas būtų labiausiai įsigytina St. B. savybė ne tik savo išsireiškimuose, bet ir galvosenoje.

Pavyzdžiui, ar būtų reikalo per daug stebėtis, kad "Naujienu" kaip ir kiti laikraščiai gali vadovautis savo, o ne St. B. nuomone, kuriuos rašinius į laikraštį dėti ir kuriuos nedėti. Ypač šiuo atveju koks išpareigojimas risti laikraštį informuoti apie posėdžius kurios nors organizacijos, kuriuose pagal ten vyravusią nuotaiką to laikraščio atstovas, kad ir svečio teisėmis dalyvavęs, būtų negalėjęs gauti balso nei paklausti-mo išskirti? Ar "Naujienu" turėtų rodyti demokratinį spaudos bei žodžio laisvės visapusišką supratimą net ten, kur šios laisvės nepraktikuojamos savo pačių tarpe. Kad būtų St. B. aiškiau, pažūrėkime, ką rašo L. B. biuletenu apie Detroito vykusį 9. 5-6, 1960, apylinkių ir apygardų atstovų suvažiavimą:

"Šio suvažiavimo nutarimai buvo Bendruomenės apačių balsas, ir labai gerai, kad buvo sudaryta proga joms pasisakyti. Reikia tik apgalvoti, kad šio suvažiavimo dvasia ir mintis nepasiekė bendruomenės masių. C. V. bai pritrūko jėgų, o oficialusis L. B. informacijos organas ir prašomas bei skatinamas, nerado reikalo mūsų spaudoje suvažiavimui skirti nei vienos eilutės".

Čia paaiškinimas, aš manau, nereikalingas. Taigi, kokių pagrindų vadovaujantis manoma iš kito reikalauti to, ko pats kitam nesiparuošęs duoti.

Dabar dėl pačio Braziulevičiaus-Braziulio ir jam taikyto mano rašinio "Sėdėk užpekyje, žmogau!" Ne pagiežos prasiveržimo reikalas priedė prie šio reikalo iškelimo, bet pats Braziulis ir jo drąsa išeiti priekini lietuvių bendrinės organizacijos, ir kitiems genčių vadukams, kur jėtos ir lankai yra svarbiausiu veiksmu atlikimui bet kokios valstybinės funkcijos? Ar prie demokratiniiais metodais ir tik prie demokratinės Lietuvos atstatymo, kur visų įsitikinimų žmonės demokratinį bendradarbiavimo principą statys aukščiausia sąlyga ne tik krašto laisvei atstatyti, bet ir jai išlaikyti. Kur visos tautos energija ir dėmesys būtų sukaupta prieš jėgas, priešingas mūsų tautos ir nepriklausomos valstybės interesams, o ne kombinacijoms

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

Visai nėra aišku, koks reikalas verčia L. B. organizaciją pasirinkti savo vadovybėn asmenį, tiesiogiai mus rįsantį su praieityje darytomis valstybinio gyvenimo klaidomis. Ar dėl to, kad savitarpinis nesutarimas būtų sugražintas mūsų tarpan, prieintant prie metodų, kuriais dar laisvoje Lietuvoje nepajėgta pažūrėti į bendrus krašto reikalus be savanaudiškumo savai politinei grupei. Ar dėl to, kad L. Bendr. būtinai reikalingi metodai, kuriais čia išėjusioje išsiskiria vadistinių polinkių grupė iš bendro ir visiems priimtino lygaus, savitarpinio bendradarbiavimo? Bet tada prie kokio Lietuvos laisvės atstatymo

L. B. ruošiasi? Ar prie tokio, kuris šiandien praktikuojamas kai kuriose Afrikos negrų tautėlose, vadovaujant lumumboms ir kitiems genčių vadukams, kur jėtos ir lankai yra svarbiausiu veiksmu atlikimui bet kokios valstybinės funkcijos? Ar prie demokratiniais metodais ir tik prie demokratinės Lietuvos atstatymo, kur visų įsitikinimų žmonės demokratinį bendradarbiavimo principą statys aukščiausia sąlyga ne tik krašto laisvei atstatyti, bet ir jai išlaikyti. Kur visos tautos energija ir dėmesys būtų sukaupta prieš jėgas, priešingas mūsų tautos ir nepriklausomos valstybės interesams, o ne kombinacijoms

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

Visai nėra aišku, koks reikalas verčia L. B. organizaciją pasirinkti savo vadovybėn asmenį, tiesiogiai mus rįsantį su praieityje darytomis valstybinio gyvenimo klaidomis. Ar dėl to, kad savitarpinis nesutarimas būtų sugražintas mūsų tarpan, prieintant prie metodų, kuriais dar laisvoje Lietuvoje nepajėgta pažūrėti į bendrus krašto reikalus be savanaudiškumo savai politinei grupei. Ar dėl to, kad L. Bendr. būtinai reikalingi metodai, kuriais čia išėjusioje išsiskiria vadistinių polinkių grupė iš bendro ir visiems priimtino lygaus, savitarpinio bendradarbiavimo? Bet tada prie kokio Lietuvos laisvės atstatymo

L. B. ruošiasi? Ar prie tokio, kuris šiandien praktikuojamas kai kuriose Afrikos negrų tautėlose, vadovaujant lumumboms ir kitiems genčių vadukams, kur jėtos ir lankai yra svarbiausiu veiksmu atlikimui bet kokios valstybinės funkcijos? Ar prie demokratiniais metodais ir tik prie demokratinės Lietuvos atstatymo, kur visų įsitikinimų žmonės demokratinį bendradarbiavimo principą statys aukščiausia sąlyga ne tik krašto laisvei atstatyti, bet ir jai išlaikyti. Kur visos tautos energija ir dėmesys būtų sukaupta prieš jėgas, priešingas mūsų tautos ir nepriklausomos valstybės interesams, o ne kombinacijoms

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

kaip susidoroti su savo politiniu partneriu krašto viduje. Dėl to su VI. Braziulio pasirodymu L. Bendr. C-ro komitete nebina kalba vien apie VI. B. asmeninę karjerą, bet apie principinę šios organizacijos mėgiamą daryti skirtingą posūkį, einantį ne visiems lietuviams priimtina linkme. Linkme, kurioje demokraciniai pagrindais siekiamas visų lietuviškų grupių bendradarbiavimas nėra pagrindinė sąlyga kovoje dėl krašto išlaisvinimo. Linkme, kurioje šalia bendro, visus lietuvius apjungiančio, politinio centro būtų kuriami nauji centrai. Linkme, kur šalia lietuvių kolonijų, vargais negalais, sulipinamų ir statomų bendrų tautos namų, siekiančių centralizuoti lietuvių kultūrinį gyvenimą, būtų statomi kiti, daugiau savo grupiniams tikslams pasitaraujanti, namai. Linkme, kur į politinį, ar kultūrinį gyvenimą jungiamasi tik savo grupinių interesų išskaičiavimo pagrindu. Ar mano St. B., kad šitas kelias tėvynės laisvinimui yra priimtinesnis už tą, kurį pasirenka daugumas lietuvių išėjusių ar kitoks pasipriešinimas per prievartą brukdami, iš svetur įsigabantai ir lietuvių tautos dvasiai svetimai, vadistinei ideologijai — jei tai galima būtų iš viso ideologija vadinti. Taigi, kuo remiasi St. B., kalbėdamas lietuvių tautos vardu ir sakdamas, kad šis žmogus nebuvo nutęstas nei lietuvių tautos, nei Lietuvos teismo? Ar remiamasi Braziulevičiaus karo lauko teismu dvasia, ar mūsų tautos opinija?

jime į bedvasinio, sugyvuojusio individo pasireiškimą. Daug kam šiandien žydų ieškojimas net per 15 metų savo tautos žudiko Eichmanno, kuris Hitlerio patvarkymu siekė planingo žydų tautos išnaikinimo, atrodo nieku daugiau kaip žemu keršto pasireiškimu. O ar mums šis reikalas taip pat atrodo, — mums, kurie matėme kaip vaikai turėjo išnešti į žudymo vietą savo senus, eiti nepajėgiančius, tėvus, kai maži vaikai, isterišku šauksmu klykdami, isterišku momentu griebėsi saugoti motinos rankas išikti žiauriausiu būdu vykdomos mirties? Ar krūvos supiltų pelenų šalia rūkstančių krematorių neprievėria mus priėti prie nuoseklesnių, gilesnių išvadų, kad be keršto galėtų būti jaučiamas ir teisingumas? Ne tas teisingumas, kuris užrašomas kaip reklaminė preke ant daugelio teismų durų, bet tas teisingumas, kuris remiasi paprasta žmogaus sąžine.

Norėčiau dėl to paklausti kad ir mūsų anksčiau iškeltu klausimu, ar St. B. jaučia ir supranta, kurioje vietoje yra jo kaip kam prikišamas "pagiežos" jausmas tarpe kitų žmogaus dvasinę būseną išreiškiančių sąvokų: sąžinė ir teisingumas? Teisingumas žinomas ne Braziulevičiaus teismuose praktikuotu būdu, bet teisingumas, kuris suprantamas mano iškelta prasme.

AL. V.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

viena iš seniausių, saugiausių ir stipriausių lietuvių taupymo įstaigų Chicagoje

- Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
- Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
- Duoda morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems namams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
- Keičia Jūsų čekius ir duoda įvairias apdraudas

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104

Albert J. Aukers, Prezidentas.

Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidaram, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

</

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months. \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
10 cents per copy 10 c. on Saturday	metams \$13.00
	pusei metų \$7.00
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.25
	Užsienioose
	metams \$16.00
	pusei metų \$8.00
	vienam mėnesiui \$1.50

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	Naujienuos eina kasdien, išskiriant sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYMARKET 1-6100. Piniigus reikia siųsti paštu. Money Orderiu kartu su užsakymu.
metams \$15.00	
pusei metų \$8.00	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui \$1.50	

NAUJIENŲ ofis atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sekmadieniai — iki 12-tos.

APŽVALGA

Terloja gub. Williamsą

Angliškėji Chicagos dienraščiai kritikuoja būsimąjį prezidentą Kennedy už tai, kad jisai paskyrė gubernatorių G. M. Williams valstybės sekretoriaus padėjėju Afrikos reikalams. Jie rašo, kad Michigano gubernatorių nepasizymėjęs kaip geras administratorius savo valstybėje ir neturįs jokio patyrimo užsienio politikoje. Esą daug kompetentingesnių asmenų tokioms pareigoms, kokias jam davė Kennedy.

Šitie priekaištai skamba gana keistai. Gub. Williams nėra jau toks menkas asmuo, kaip apie jį pasakoja jo priešai — antraip, jisai nebūtų buvęs šešis kartus pačiuoju išrinktas Michigano administracijos galva.

Tiesa, kad pernai jo valstybėje turėjo didelių finansinių sunkumų, bet tai nebuvo gubernatoriaus kaltė. Panašių sunkumų turėjo ir turi taip pat ir kitos pramoningosios valstybės: New Yorkas, Ohio, Illinois ir t.t.

Sunkumai pareina iš to, kad tų valstybių finansiniai reikalai yra tvarkomi pagal įstatymus, išleistus prieš kokius 70 ar daugiau metų, kada gyvenamųjų sąskaičių buvo daug mažesnis ir valstybės neturėjo tokių reikalų, kaip šiandien. Nebuvo tada valstybinių universitetų ir valstybinių ligoninių; nebuvo fabriku ir kasyklų inspekcijų; nebuvo teikiama įvairių socialinių patarnavimų.

Agrikultūros steitai virto pramonės steitais, bet jų mokesčiai ir kiti pajamų šaltiniai pasiliko senoviški. Steitų legislaturas (seimus) iki šiol tebekontroliuoja fermerių apygardose išrinkti atstovai, kurie žiūri į didmiesčių reikalus ir socialines reformas, kaip į "miesionių išdykumą", ir neleidžia keisti senesnių įstatymų.

Stambesnieji miestai jau nedamas West Virginijoje ir Pensilvanijoje. Jisai nori savo prizadą ištesėti.

Prez. Eisenhowerio administracijai tokie "menkėliai" nerūpėjo. Ji stengėsi įtikinti publiką, kad JAV gyvena "didžiausios istorijoje" gerovės laikus; todėl visi privalo tiktai džiaugtis ir garbinti republikonų išmintį. Pernai ir šiemet, sen. Douglaso iniciatyva buvo prarastas kongrese įstatymo sumanymas, kad federalinė valdžia teiktų pagalbą nedarbo apimtų sričių bedarbiams; bet prez. Eisenhoweris abu kartu tą sumanymą vetavo.

Tai buvo viena svarbiausių priežasčių, kodėl pramoningose valstybėse republikonai pralaimėjo rinkimus.

galėtų apseiti be federalinės valdžios pagalbos. Bet federalinė valdžia duoda finansinę paramą tikrai specialiams darbų "projektams": didiesiems vieškeliams, uostams, beturčių rezidencijoms statyti ir pan. dalykams. Tačiau ji neduoda pinigų bendriems paskirų valstybių reikalams. Savo deficitams išlyginti miestai užtraukia paskolas, išleidžiami paskolų bonus, bet įsiskolinimo ribą nustato valstybės įstatymas. Šitą ribą pasiekus, miestas susilaukia finansinės krizės.

Tokią krizę turėjo prieš dvejus metus New Yorkas, kai buvo išrinktas gubernatoriumi Nelson Rockefeller. Jisai tą bėdą pašalino, priversdamas legislaturą įvesti visą eilę naujų mokesčių ir pakelti senuosius. Republikonų kontroliuojama legislatura nedrįso priešintis republikonui gubernatoriui. (Bet lapkričio 8 d. balsuotojai jam atkeršijo!)

Ohio valstybėje gubernatorių DiSalle (demokratas) irgi siūlė pakelti mokesčius, bet republikonai pasipriešino — ir demokratai pralaimėjo lapkričio rinkimus. Illinois valstybėje turėta pačių problemų. Tai žinodamas gubernatorių William Stratton gąsdino balsuotojus, kad demokratai nori įvesti steite pajamų mokesčius (income tax), ir tikėjosi situo arklių pralenkti savo oponentą Otto Kerner (demokratą), bet jisai praklišo, nes demokratai jokių pasiūlymų tuo klausimu nebuvo davę.

Tai su tos pačios rūšies finansine problema buvo susidūręs ir Michigano gubernatorių Williams. Joks sąžiningas žmogus negali jo dėl to kaltinti.

O kad jisai netinkas Afrikos reikalų postui valstybės departamente dėl patyrimo stokos užsienio politikoje, tai tučia pasaka. Kuris gi iš Amerikos diplomatų yra susipažinęs su

Anglijoje pasirodė dabartinio Berlyno burmistro, Willy Brandto gyvenimo istorija, pavadinama "My Road to Berlin". Iš Londono "Times" literatūros priede recenzijos patiriame štai ką:

Willy Brandt ne tikras jo vardas. Jis gimė Luebecke Herbertu Frahmū. Jo tėvas buvo paprastas darbininkas ir kietas socialdemokratas. Sūnus, taip pat, politiniai išaugo stipriu socialdemokratu, kartkartėmis net kairesniu negu dauguma. Naciams įsigalint, buvo priverstas smukti Norvegijon, kur išgyveno 7 metus ir tapo piliečiu. Išrašė norvegų darbo partijon, kur veikė kaip kairesnis socialdemokratas, laikraštinkas ir organizatorius. Laikraštinku buvo nuvykęs Ispanijos tarpusavio karo stebėti. Tokie pergyvenimai sustiprino jo neapykantą visokiai spaudai, fašistinei ar komunistinei, ir įtikino, kad žmonija tikrą laisvę pasieks tik įgyvendinus socializmą.

Naciams Norvegiją okupavus, Brandtas apsigyveno Švedijoje kur Stockholme būrė planus su kitais sd tremtiniais ateities Vokietijai. Sako, Vokietija privalanti pasidaryti stipri vidurio Europos demokratine-socialistine valstybe, ankštai surišta su visomis kitomis Europos valstybėmis. Po karo, 1946 metais, Norvegija jį pasiuntė savo spaudos atstovu Alijantų Misioms Vokietijoje. Čia jo gyvenimas pradėjo sutapti su Berlynu.

Pirmieji išlaisvinto Berlyno vaidytojai buvo iš koncentracijos stovyklų išlaisvinti sd vadai, Kurtas Schumacheris ir Ernstas Reuteris. Jiems talkon atėjo jaunesni vyrai, kaip Brandtas, kurie degė noru kovoti priešpaudą ir skurdą. Po 1949 metų blokados Berlynas pasidarė ne tik prieš apsuaptas didmiesčius, bet vienintėlis laisvas miestas pavergtoje Rytų Europoje. Po 1953 metais nepavykusio rytų berlyniečių sukilimo, Berlynas perėmė jų aktyvią kovą.

Afrikos reikalais? Jeigu tokių žinovų yra Washingtono, tai kodėl jie nepasirodė, kai kilo suirutė Kongoje?

Gub. Williams yra atakuojamas dėl to, kad jisai yra liberalas ir draugauja su darbininkų unijų vadais. Stambiojo kapitalo atstovai nori, kad Afrikos reikalų tvarkymas būtų pavestas kokiame nors ištikimam jų žmogui, kuris tarantų jų biznui — kaip Venecuozeloje, Kūboje ir kitose lotynų respublikose. Bet kas šiandien džiaugiasi tokios diplomatijos vaisiais?

SOCIALDEMOKRATŲ SUSIRINKIMAS

Šių metų gruodžio 11 d., sekmadienį, 11 val. "Naujienu" patalpose, 1739 So. Halsted St., kviečiamas LSS ketvirtos kuopos metinis susirinkimas.

Darbotvarkėje: 1. apyskaitiniai pranešimai, 2. prof. St. Kairo padėtis ir kt.

Visi socialdemokratai kviečiami šiame svarbiame susirinkime dalyvauti.

VALDYBA



Parados Dienos parades New Yorke.

Berlyne, kaip žinoma, kryžiuojasi pasaulinė politika ir stiprus vietinis žmonių patriotizmas, arba prisirišimas miestui. Socialdemokratu augęs Brandtas puikiai žinojo komunistų žodyną ir todėl sumaniai mokėjo visur jų "ideologiją" atskirti. Dusk nuo nacių bėgęs, jis suprato, kad bulvių sykiu su diktatoriais kepti neapsimoka. Be to, sako, esama blogesnių dalykų pasaulyje negu gyventi netikrą rytojų. Teisybė savaime neįsiviešpatauja. Reikia, kad kas nors už ją kovotų.

Audringas Brandtas iš pat pradžių berlyniečiams patiko, bet ne Alijantams ar vyriausybei Bonnoje. Mat, Alijantai pradžioje buvo linkę rusus skaityti "draugais talkininkais", o prieš komunistus nusiteikusių sd vyravimas Berlyne ardė "sklandumą". Alijantams prasiblaivius, Berlyno sd pasidarė kristu ir kd vyriausybei, nes, viena, buvo socialdemokratai, antra, tartum dažnai vedavo "savo" užsienio politiką. O ir sd partijos vadovybei berlyniškiai nevisada patikdavo, nes veikė, tartum, nepriklausomos srities

kuonigaiščiai ir priverkus, šalto karo sumetimais, ėjo ranka rankon su kd vyriausybe.

Savo gyvenimą atpasakodamas, Brandtas ne kiek neapgaill savo nedrausmingai nepriklausomo elgesio, dėl kurio berlyniečiai jį taip myli. Berlyne būklė juk reikalauja kasdien prisitaikyti reikalavimams. Brandtas iš jaunų dienų nukentėjo dėl politinio smurto ir tiki, kad ekonominius reikalus privalo tvarkyti plačioji visuomenė, ne privatus asmenys. Virš visko, jis nori kad Berlynas pasilikty laisvas!

Politikos realistas gal nekištų galvos į tokį priešo teritorijon toli nuklįstą miestą kaip Berlynas. Bet Brandtas, matyti, yra ne praktikos, o ideolų realistas. Jis kietas socialdemokratas ir kietai valdo Berlyną. Tur būt, šiuo momentu tokio vyro tokiam miestui ir reikia. Ipolitias

Dėl tiek neverta galvos sukti Mokytojas: — Maksi, kiek bus viena tikstantinė dalelė? Maksi: — Tai tiek mažai, kad neverta ir galvos kvaršinti.

KAZYS ALMENAS

BĖGIAI

TRILOGIJA

7. Pirmasis buvo Frank, ir Frank taip lengvai buvo galima iš viso nepastebėti. Jis turėjo tą sugebėjimą iširti bet kokioj aplinkoj, išlieti į ją tyliai ir nepastebimai — vidutinio ūgio, vidutinio šypsenio, vidutinio pasigėrimo Frank. Net specialaus vardo jam niekas nerado reikalo išgalvoti, kiek žinų jis Frank buvo ir krikštytas. Bet jo lova buvo tiesiai po manosios tai tam tikras mūsų susidraugavimas buvo beveik neišvengiamas.

Be to, atsidavdavo jis labai sunkiai, ir aš prie kity visų savo bėdų buvau įsipareigojęs jį priekelti. Dažniausiai tai baigdavosi tuo, kad po bergždžio purtymo aš arba kitas koks vyrukas šliūkštelėdavom jam vandens samtį ant galvos. Frank suvirėdavo nuo to šalto drėgnumo ir atsisėdavo pamažu ir sustingusiu, kaip Lozerius, keldamasis iš kapo. Išitraukdavo tada iš po pagalvės suspaustą Romelio Afrikos Korpo kepurę, užsidėdavo atsargiai ant galvos ir užsirūkydavo cigarete. Sėdėdavo kurį laiką savo apatiniuose, trindamas purvinas basas kojas vieną į kitą

ir traukdavo apstulbusia mina dūmą. Ir čia gana ypatingas dalykas apie Frank — net, tokioj nekasdieniškoj pozoj jis sugebėjo atrodyti pilnai savo viejoj.

Pasigėręs jis, tiesa, kiek pagyvėdavo, bet kadangi bendras ūgesio lygis tada pakildavo bent trigubai, tai ir pagyvėjęs Frank likdavo vos pastebimas. Kadangi ir nudviejų su Seniu narsumas tokiais atvejais neprilygdavo norma, tai mes jam dažniausiai ir palaikydavom kompaniją.

— Frank, — tarė kartą Senis, bandydamas užsimauti jo tą Afrikos korpo kepurę ant savo praplikusios galvos. — Kur gavai tu šitą? Tu Fricas koks, ar ka? — Iš Afrikos, Seni. Iš Saharos pačios. Žinai, kur tai yra? — Afrikos? ... Oho! — Nuo generolo atėmiau. Spardėsi kaip velnias, bet atėmiau ir tiek. Kas man reikiška. Ir ne tavo galvai čia ją dabar trinti. — Jis ją pavartė, nudulkino ir užsimovė. — Čia proto turėjo tas generolas po ją pakisęs. Tai ne ant tavo makušės dabar dėt... Ir vokiškai tas žmogus mokėjo... —

Kitą pirmadienį, kai jį priekliau, ir jis sėdėjo dar pusiau miegodamas ant lovos krašto, bandydamas išlyginti neklausančiais pirštais savo Romelį kepurę, jis staiga stabtelėjo, lyg ką prisiminęs ir pažiūrėjo į mane.

— Ką aš sakiau apie kepurę? —

— Nu, sakei, kad iš pačio Romelio atėmei. Žūtutinėj kovoj... Jis nusišypojo atsiprašančiai.

— Aijai, jai... Tai jau, taip ir girtas nesakiau... —

— Gal ne Romelio, bet jo adjutanto tai jau tikrai... —

— A, vis mat... kai tik pasigėriau... —

Iš tiesų, žinai, man žmona tą kepurę davė. Ella, reikiška, dar kai Missouri buvau.

Padaužė kepurę per kelį ir užsidėjo kiek pakreipęs ant galvos, kuokštas šviesių plaukų matėsi iš priekio.

— Gera kepurė, ne? — Reikėjo su tuo sutikti, kepurė tiko ir kad ne Frankio tas draugiškas veidas, tai jos narsiai pakeltas priekis jam būtu pridavęs tikro kovingumo.

— Matai, ką girtas žmogus nukalbė, — feišnis jis slodamas į kelnes, — viską kalbi, ar ne? —

Aš sutikau ir mes pasikeitėm supratimo žvilgsniais, nes Frank iš tiesų norėjo būti suprastas ir nemėgo meluoti. Gal svarbiausia priežastis to buvo, kad tai bereikalingai komplikavo gyvenimą — alsimink ką primelavai, išrask naują istoriją teisink ankstesnes ir taip toliau. Visa tai bereikalingos komplikacijos, o Frank tikrai komplikacijų nemėgo.

Užtai aš ir niekad neabejojau apie jo tas žmonas. — Tai, sakiau, — palikai žmogų, kuri

tau tokią gerą kepurę davė. Skonį, matyt, turėjo... —

— Ha, Ella! O, neduok tu Dieve. Ji paplėpė ją kakkur tai rado, šitą kepurę. O, Ella tai mieliai palikau, net ir Doris nebuvo tokia... nu žinai... —

— Kas Doris? — Doris tai pirmoji... Ji Minesotoj... —

— Pirmoji žmona? — Mmh... —

— Tai kiek tu jų iš viso turėjai? Tu žinai? —

— Nu, ne... Tris... Bet užtenka, žinai. Ypač Ella dar... O, man vis nesiseka... —

— Nu, manyčiau kad užtenka. Bent šiam laikui. Ar išsiskyrei su visom? —

Jis numojo ranka. — Tai, kaip? —

— Nu... išėjau. A... žinai... —

Jos visada nori vestis. Būtinai vestis. Kaip Ella, pavyzdžiui... vestis ir viskas. Nu tik turėjo... gerai virė, tai ir apsiavedžiau. Bet tada tai jau žinai... Ai, jai, jai... — Jis nukabino galvą ir susimastęs kramtė apatinę lūpą. — Ne, tada jau gyvenimo nūr. Žinai, jos nori tavęs lyg į kišenę įsikisti... žinai, ne?... Nu, tai aš ir išėjau... —

Antras buvo Čyf (Chief) taip pramintas, nes nors jis pagal kraują skiedinį buvo gana amžiasis mesticas, bet iš principo save laikė šimtaprocentinu indėnu. Kiek Frank buvo nepastebimas, tiek Čyf

iš viso neįmanoma buvo išvengti. Sakyti, kad jis buvo imponantiškas vyras, būtų tikras smulkinimas dalyko.

Čyf buvo kalnas, ne žmogus.

Kai jis eidavo mūsų vagonu, tai tas dundėdavo kaip gurvežio kratomas ir jo pečiai braukdavo abi perėjimo šonuose sustatytas dviaukščių lovų eiles.

Savo didumą Čyf paveldėjo tiek iš tėvo, tiek iš motinos. Tėvas buvo Čikasav Rezervato šamanas ir čempioninis visos Čikasav genties tekilos gėrikas; motina buvo balta slaugė, paskirta valdžios indėnų sveikatai prižiūrėti.

— Hm... — pradėdavo jis storu bosu, suplodamas per savo šlaunis kaip stuobrius. — Motina didelė čia! — Trenkdavo dusliai ir savo milžinišką krūtinę. — Tėvas didelis biesta čia! O aš, tai matai! —

Ir matyti buvo ko! Tai buvo du vyrai su puse, tikras prerijų stumbras ant užpakalinių kojų pasistiebęs. Krūtinė, kaip gera alaus bačka, kaklas kaip lokio ir taip įleistas į tuos milžiniškus pečius, kad beveik negalėjai pastebėti perėjimo.

Net ir Juodis jam traukdavosi pagarbina iš kelio, o formanas Stu niekad nesakydavo "Čyf, dabar daryk tą", bet visada "ar tu nenorėtum gal šitą pabandyti, kaip manai?" Ir Čyf visada manydavo, kad taip, nes jis buvo iš esmės ramaus net švelnaus būdo. Ne tik tiek, kaip netrukus patyriau, Čyf buvo net tam tikros rūšies svajotojas ir idealistas. (Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAilbrook 5-5076

Tel. PRospect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikai antradieniais ir penktadieniais
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba
Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
Namy tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smegonių Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
3300 W. 51st St.
Valandos: Seštadieniais susitarus.
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti PR 6-1795.

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Residencijos: BEverly 8-3244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusherija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8-30 val. vakaro
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak.
Trečiad. ir seštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus trečiadienį ir seštadienį
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLYmpic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10-12 ir 4-7 Treč. ir Seštadienį tik 10-12.
Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4326 W. 13th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-9 val. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Seštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepus, skambinti KEDzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Dalyt. afternoonos.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad.
nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9901
DR. J. MESKASKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLiffside 4-2894
Rez. telefonai: WAilbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialiai

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th STREET
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.
(kampus 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo
6 iki 8 val. v.
Seštadieniais nuo 2 iki 8 val. v.
išskyrus sekmadienį.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 6-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.
seštadieniais 2-4 val. po pietų.

BEACE COSTS MONEY
BUY U.S. SAVINGS BONDS

Roselandas kryžkelyje

Per eilę metų Lietuvių Bendruomenės Roselando apyl. valdyba stengėsi neužleisti lietuviškos veiklos. Vasario Šešioliktoji bei birželio įvykiai buvo rūpestingai minimi. Deja, šiais metais sąmoningai ar ne, bet yra faktas, kad buvo nusileista okupantui ir tos šventės nebuvo paminėtos.

Nesigilinant į smulkmenas, tenka pasakyti, kad kalti visi šios apylinkės lietuviai. Gėda visiems, ypač tremtiniams akademikams, kuriems Lietuvos vardas turėtų būti šventas vardas. Deja, praktikoje matome visai ką kita. Beabejo, taip bus ir ateityje, jeigu vengsime kad ir mažiausio darbo Lietuvos labui. Svetimtaučiai ne-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketv. ir Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val. Trečiadieniais ir seštadieniais nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai, Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-11
ORTHOPEDIOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-3381
Tikrina akis, pritaiko akinius keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius išgydo kreivas akis be operacijos. Įdeda netikrą - artificialę akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.
Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treč. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-12 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. E. E. N. A. S.
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU (MOVING)
BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVE.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
NEVELUOKIT!
Kalėdos čia pat. Ne tik dovanų, bet IDOMIŲ DOVANŲ pamatysit pas mus.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Lig. Kalėdų atd. ir sekm. 11 4.

SOPHIE BARCUS
RADIO VALANDA
Visi programai iš WOPA.
1490 kil. AM. 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto.
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

pasirūpins mūsų šventėmis bei šeštadienine mokykla, tik greičiausiai pasiūkūs, kad mes kai išklydome tai ir paklydome, ir savo asmeninius reikalus sutvarkę, j tautinius mojam ramina sąžine.

L. B. Roselando apyl. valdyba, kad kiek ir nusivylusi, bet dar turi vilties ir pakartotinai šaukia susipratusių lietuvių susirinkimą ateinančių sekmadienį, gruodžio 11 d. 11 val. lietuvių parap. salėje, 10806 S. Wabash Ave. Susirinkimas bus tartasi lietuviškasis veidrodis Roselande, kuriame atsispindės kiek dar čia lietuvių esama ir ko jie trokšta bei kuriuo keliu yra pasirenę eiti ne tuščiais žodžiais, bet darbais. O Lietuva bus tiek gyva kiek jos žmonės bus gyva gyva pasiaukojimo dvasia. Dėl čia pasakytų žodžių, manau, nickas nepriešta-

JONAS SIMAITIS
Gyv. 5704 S. Neenah.
Mirė 1960 m. gruodžio 14 d., 10:55 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Gracilda, pagal tėvus Glusikaitė, giminišis Antanas Urliš, jo žmona Stefanija ir jų šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Priklausė Chicago Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas P. Bieliūno koplyčioje, 4348 S. California Ave.
Trečiadienį, gruodžio 7 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Jono Simaičio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona ir giminės.
Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

NICKODEMAS PAUKŠTIS
Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 6:40 val. ryto, sulaukęs 71 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Kaune.
Paliko nuliūdę: žmona Anna (pagal tėvus Bagdonas), 5 sūnūs: Walter, Edward, Victor, John ir Daniel, 11 anūkių, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Bevar koplyčioje, 5218 So. Kedzie Ave.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 dieną 10:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Evergreen kapines.
Visi a. a. Nickodemio Paukščio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Bevar. Tel. PR 6-3809.

FRANK ŽICKUS
Gyveno 4337 So. Halsted St.
Mirė 1960 m. gruodžio 2 d., 6:30 val. ryto, sulaukęs 68 metų amžiaus.
Gimęs Telsių apskrityje, Zarėnų parapijoje.
Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę: draugai ir pažįstami.
Priklausė prie Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubui.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Antradienį, gruodžio 6 d. 1:30 val. po pietų bus laidojamas Lietuvos Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Frank Žickus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Draugai ir Pažįstami.
Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

STANLEY GRABAS
(Grabauskas)
Gyveno 6959 S. Washtenaw Ave.
Mirė 1960 m. gruodžio 4 d., 9 val. ryto, sulaukęs pusės amž. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Phillips, duklė Aldona Rulis ir žentas Algird, 3 anūkai: Lee, Dean ir Gall ir daug draugų ir pažįstamų; Lietuvoje liko brolis Juozapas ir sesuo Juzefa ir jų šeimos.
Priklausė prie Chicago Lietuvių Draugijos.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 West 69 St.
Trečiad., gruodžio 7 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Stanley Grabas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Žmona, Duklė, Žentas, Anūkai.
Informacijos klauskite tel. YArds 7-1911.

A + A
JONAS K. MALELA
Gyv. Tampa, Florida
Mirė 1960 m. gruodžio 3 d., 1 val. sulaukęs 75 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Uršulė, pagal tėvus Garikė, sūnus Edwardas, marti Betty, duklė Bernice, žentas Joe Lima, sesuo Akyllė Juodžianis ir jos vyras Jonas, keturi anūkai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Priklausė Liet. Amer. Citizen Club, Tampa, Florida.
Kūnas pašarvotas Prevatt Funeral Home Tampa, Fla.
Antradienį, gruodžio 6 dienos 10:30 val. ryto bus laidojamas Sylvan Abbey kapinėse, Clearwater, Florida.
Visi a. a. Jono K. Malelos giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duklė, sesuo ir anūkai.
Laidotuvių Direktorius Prevatt. Tel. Tampa 2-0127.

JUSTINAS KULIS
Vaislininkas, gyv. 3259 So. Halsted St.
Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 12:10 val. ryto, sulaukęs 87 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Kupiškio mieste.
Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Petras, jo vaikai: Petras su žmona Frances ir jų šeima, Emilija Zeman, jos vyras Raymond ir jų šeima, brolis Jonas, mirusio brolio Dr. Jokūbo M. D., žmona Edith Kulis ir jos vaikai Dr. Reynolds su žmona Eleanor ir jų šeima, Algird Stephen su žmona Ruth, pusseserė Ona Stanionis, jos vyras Pranas ir jų šeima, giminės Bruno ir Anelė Krucas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė S.L.A. 36-tai kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lithuania Avenue.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 d., 1 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Justino Kulio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Broliai, brolienės, brolvaičiai, pusseserės ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

STANLEY JOKUBAUSKAS
Gyv. 2050 W. Pierce Ave.
Mirė 1960 m. gruodžio 4 d., sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Platieliu parap., Jostkų km., Kretingos apskr., Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, pagal tėvus Budrutė, duklė Joan Rappert, žentas Jack, anūkas John, sesers duklė Sophie Garyjonis, jos vyras Petras ir jų šeima, svogeris Melis Budris, svogeris Vytautas Budris, svogeris Konstancija Ridičauskienė, jos vyras Jonas. Lietuvoje liko sesuo Rozalija Tupinė ir šeima, brolis duklė Rozalija ir daug kiti giminių, draugų bei pažįstamų.
Priklausė S.L.A. 266 kuopai, Morning Star Humboldt Park Klubui ir Pirmyn Choriui.
Kūnas bus pašarvotas 6 val. vakaro Korczakowski koplyčioje, 1341 No. Western Ave.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Stanley Jokubauskas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, duklė žentas, anūkas, svogeriai.
Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

rašus, tad ir parodykime bent lašelį to pasiaukojimo Lietu- vai.
Po susirinkimo bus rodomas filmas iš lietuvių veiklos. Įėjimas visiems laisvas. Laukiami visi, kuriems Lietuvos vardas dar šį tą reiškia, tad iki pasi- matymo...
Košep.

Pasirodė nauja "Gimtoji Kalba"

Šiomis dienomis iš spaudos išėjo naujas "Gimtosios Kalbos" laikraščio numeris (1960 m. Nr. 3). Jame Pr. Skardžius rašo apie Joną Jablonskį, nuo kurio gimimo dienos šiemet sueina 100 metų. Taip pat yra

duodama sportinių terminų, aiškinama apie prielinksną "su" ir jo vartojimą.
A. Dundulis duoda taisytių posakių ir žodžių pavyzdžių, o P. Orintaitė paberia nuotrupų iš kalbos srities. Be to, rašoma apie naujųjų Afrikos valstybių bei jų sostinių pavadinimus, kalbinius leidinius Lietuvoje ir kt.
"Gimtoji Kalba" - bendrinės kalbos laikraštis yra lietuvių kalbos draugijos organas, leidžiamas JAV LB Kultūros fondo. Redakcijos adresas: 281 Olmstead Rd., Riverside, Ill. Redaktoriai - P. Jonikas, o be jo ir redakcinę komisiją dar įeina A. Salys ir Pr. Skardžius.
E. Š.

VICTORIA TAMULONIS
Pagal tėvus Paliulytė
Gyv. 4116 S. Montgomery.
Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 2 val. ryto, sulaukusi 49 metų amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskrityje.
Amerikoje išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: vyras John, patėvis Antanas Babarsky, motina Agnes (mirusi).
Priklausė Chicago Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 S. California Ave.
Trečiadienį, gruodžio 7 dieną 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulinę pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Victoria Tamulonis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, patėvis.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.



JONAS SIMAITIS
Gyv. 5704 S. Neenah.

Mirė 1960 m. gruodžio 14 d., 10:55 val. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Gracilda, pagal tėvus Glusikaitė, giminišis Antanas Urliš, jo žmona Stefanija ir jų šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Priklausė Chicago Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas P. Bieliūno koplyčioje, 4348 S. California Ave.
Trečiadienį, gruodžio 7 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Jono Simaičio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona ir giminės.
Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.



VICTORIA TAMULONIS
Pagal tėvus Paliulytė
Gyv. 4116 S. Montgomery.

Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 2 val. ryto, sulaukusi 49 metų amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskrityje.
Amerikoje išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: vyras John, patėvis Antanas Babarsky, motina Agnes (mirusi).
Priklausė Chicago Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 S. California Ave.
Trečiadienį, gruodžio 7 dieną 9:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulinę pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Victoria Tamulonis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, patėvis.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

NICKODEMAS PAUKŠTIS
Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 6:40 val. ryto, sulaukęs 71 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Kaune.
Paliko nuliūdę: žmona Anna (pagal tėvus Bagdonas), 5 sūnūs: Walter, Edward, Victor, John ir Daniel, 11 anūkių, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Bevar koplyčioje, 5218 So. Kedzie Ave.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 dieną 10:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Evergreen kapines.
Visi a. a. Nickodemio Paukščio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Bevar. Tel. PR 6-3809.

A + A
JONAS K. MALELA
Gyv. Tampa, Florida
Mirė 1960 m. gruodžio 3 d., 1 val. sulaukęs 75 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Uršulė, pagal tėvus Garikė, sūnus Edwardas, marti Betty, duklė Bernice, žentas Joe Lima, sesuo Akyllė Juodžianis ir jos vyras Jonas, keturi anūkai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Priklausė Liet. Amer. Citizen Club, Tampa, Florida.
Kūnas pašarvotas Prevatt Funeral Home Tampa, Fla.
Antradienį, gruodžio 6 dienos 10:30 val. ryto bus laidojamas Sylvan Abbey kapinėse, Clearwater, Florida.
Visi a. a. Jono K. Malelos giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duklė, sesuo ir anūkai.
Laidotuvių Direktorius Prevatt. Tel. Tampa 2-0127.

JUSTINAS KULIS
Vaislininkas, gyv. 3259 So. Halsted St.
Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 12:10 val. ryto, sulaukęs 87 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Kupiškio mieste.
Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Petras, jo vaikai: Petras su žmona Frances ir jų šeima, Emilija Zeman, jos vyras Raymond ir jų šeima, brolis Jonas, mirusio brolio Dr. Jokūbo M. D., žmona Edith Kulis ir jos vaikai Dr. Reynolds su žmona Eleanor ir jų šeima, Algird Stephen su žmona Ruth, pusseserė Ona Stanionis, jos vyras Pranas ir jų šeima, giminės Bruno ir Anelė Krucas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė S.L.A. 36-tai kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lithuania Avenue.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 d., 1 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Justino Kulio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Broliai, brolienės, brolvaičiai, pusseserės ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

STANLEY GRABAS
(Grabauskas)
Gyveno 6959 S. Washtenaw Ave.
Mirė 1960 m. gruodžio 4 d., 9 val. ryto, sulaukęs pusės amž. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Phillips, duklė Aldona Rulis ir žentas Algird, 3 anūkai: Lee, Dean ir Gall ir daug draugų ir pažįstamų; Lietuvoje liko brolis Juozapas ir sesuo Juzefa ir jų šeimos.
Priklausė prie Chicago Lietuvių Draugijos.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 West 69 St.
Trečiad., gruodžio 7 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Stanley Grabas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, Duklė, Žentas, Anūkai.
Informacijos klauskite tel. YArds 7-1911.

JUSTINAS KULIS
Vaislininkas, gyv. 3259 So. Halsted St.
Mirė 1960 m. gruodžio 5 d., 12:10 val. ryto, sulaukęs 87 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Kupiškio mieste.
Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Petras, jo vaikai: Petras su žmona Frances ir jų šeima, Emilija Zeman, jos vyras Raymond ir jų šeima, brolis Jonas, mirusio brolio Dr. Jokūbo M. D., žmona Edith Kulis ir jos vaikai Dr. Reynolds su žmona Eleanor ir jų šeima, Algird Stephen su žmona Ruth, pusseserė Ona Stanionis, jos vyras Pranas ir jų šeima, giminės Bruno ir Anelė Krucas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė S.L.A. 36-tai kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lithuania Avenue.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 d., 1 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Justino Kulio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Broliai, brolienės, brolvaičiai, pusseserės ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

STANLEY JOKUBAUSKAS
Gyv. 2050 W. Pierce Ave.
Mirė 1960 m. gruodžio 4 d., sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Platieliu parap., Jostkų km., Kretingos apskr., Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, pagal tėvus Budrutė, duklė Joan Rappert, žentas Jack, anūkas John, sesers duklė Sophie Garyjonis, jos vyras Petras ir jų šeima, svogeris Melis Budris, svogeris Vytautas Budris, svogeris Konstancija Ridičauskienė, jos vyras Jonas. Lietuvoje liko sesuo Rozalija Tupinė ir šeima, brolis duklė Rozalija ir daug kiti giminių, draugų bei pažįstamų.
Priklausė S.L.A. 266 kuopai, Morning Star Humboldt Park Klubui ir Pirmyn Choriui.
Kūnas bus pašarvotas 6 val. vakaro Korczakowski koplyčioje, 1341 No. Western Ave.
Ketvirtadienį, gruodžio 8 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.
Visi a. a. Stanley Jokubauskas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, duklė žentas, anūkas, svogeriai.
Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

STANLEY JOKUBAUSKAS
Gyv. 2050 W. Pierce Ave.
Mirė 1960 m. gruodžio 4 d., sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje,

NEW YORK, N. Y.

Adv. Dominiko Nargelevičiaus palaikai sudeginti

Ketvirtadienį, gruodžio 1 d. Brooklyne mirusio advokato Dominiko Nargelevičiaus palaikai sudeginti. Laidotuvių išvaka...

Dukart gavo mušti

Karoliuk, Karoliuk, kas yra? Ar mušti gavai? Mano dvytnis brolis mane apmušė. Aš pasiskundžiau savo draugui. Tas žadėjo mano dvytnį po pamokų apmušti ir neatskirdamas apmušė mane...



New Orleans Frantz pradžios mokyklos mokinių motinos stovi saligalyje prie dvasininko Lloyd Foreman namo besišalpydamos. Tuo būdu jos keriąja jam už tai, kad jis nuvedė savo penkių metų dukterį į vien tik baltodžių vaikų lankomą mokyklą.

Bendras JAV ir SSSR priešas

Kalbėdamas Michigan City, William O. Douglas, Jungt. Valsybių aukščiausiojo teismo teisėjas, pasakė, kad JAV ir Sovietų Rusija turėtų pasiekti politinio susitarimo, kurs jas abidvi apsaugotų nuo raudonos Kinijos, kuri darosi vis agresyvesnė. Rusija labai klystanti, manydama, kad ji perdirbs pasaulį pagal savo pavaikslą. Douglas tiki, kad Rusijoje išsivystys liberalinė valdžios forma.

Prie Argonne stato atomų skaldytuvą

Prie Argonne National Laboratory arti Lemont, Ill., šiuo metu vyksta darbai ir jau 1962 metais bus baigtas pastatyti 12.5 bilijonų elektroninių voltų atomų skaldytuvus, kurs kaš tuos apie 42 milijonus dolerių. Ši didžiulė mašinerija bus vadinama zero grade proton synchrotron.

Tam tikslui statomi du didžiuliai pastatai. Vienas bus formos kaip milžiniškas riestainis, kuriame bus patalpintas 5,000 tonų magnetas, tikriausiai penkių tūkstančių tonų

NAUJENOS BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JU AKYSE

rinkis iš aštuonių plieno magnetų. Tas 210 pėdų skersai ir 58 pėdų aukščio pastatas bus apipiltas visu kalnu žemės, kad oran neišėjti radiacija, kuri pasidarys synchrotoniniam skaldytuvui atomus skaldant. Antrame gretimame 90 pėdų aukščio pastate bus visi įrengimai ir energijos šaltiniai milžiniui magnetui energija "pakrauti".

Magnetui vėdinti atominiams skaldytuvui šaudant branduolinius kulkas į atominius taikinius, per magnetą bus varomas vanduo po 13,000 galionų per minutę. Skaldytuvą galės pagaminti visas iki šiol žinomas 30 subatomines dalelytes. Tuo būdu gauta informacija būnanti labai naudinga norint geriau pažinti medžiagos pagrindinę prigimtį.

Vagių sezonas

Policija perspėja piliečius, kad Kalėdų sezonas yra ne vien švenčių sezonas "geros valios žmonėms", bet ir pagyvinto "darbo" sezonas įvairių "profesijų" vagims, plėšikams ir kišenvagiams. Patariama visur laikytis padidinto atsargumo, nes profesionalai vagys moka triukų daugiau negu magikai.

Numato "recesiją"

Jungtinių Valstybių prekybos buto ekonominio tyrimo direktorius, dr. Emerson Schmidt, pranašauja, kad ateinančiais metais bus, prieš pradėdamas kilti, nusmuku apie 5 ar 10 bilijonų dolerių produkcijos kiekio. Nedarbas numatomas kiek didesnis negu 1960 metais, tačiau tuo tarpu nesą pagrindinio ilgą pesimizmą. Biznio gerėjimas prasidės 1961 metų antroje pusėje ir po metų nuo dabar bendra gamybos ir taupymo vertė pasiekis rekordines sumas nuo \$515 iki \$520 bilijonų.

Sen. Douglas paskirtas nedarbo priežastim tirti

Išrinktas į prezidentus John F. Kennedy paskyrė Illinojaus senatorių Paul H. Douglas pirmininku komiteto ekonominei padėčiai suvargusiose srityse tirti ir pasiūlyti būdus, kaip tą padėti pagerinti. Pirmoje eilėje bus tiriami padėties West Virginijoje, ir čia išdirbtas pagalbos planas bus paskui pritaikomas kitoms suvargusioms (depressed) sritims, kaip tai pietiniame Illinojuje, vakarų Virginijoje, rytiniame Ken-

ucky, pietinėje Indianoje, Pensylvanijos anglies ir geležies kasyklose, vakariniame Marylande ir Minnesotos geležies kasimo srityse.

Sen. Douglas jau dukart buvo patiekęs ir demokratų kongresas buvo priėmęs įstatymą toms sritims pagelbėti, bet prezidentas Eisenhoweris abudu kartus įstatymą vetavo.

Pagrobė salūninką aplėšė ir persovė

Chicago Heights tavernos savininkas Vincent Montana, 55, sekmadienio vakare buvo rastas kritiškai sužeistas prie Indiana road apie 10 mylių nuo savo namų. Policija išaiškino, kad plėšikas užėjo į jo taverną prieš pat uždariant, atėmė iš Montana žmonos \$40, o patį Montaną nusivėrė į savo automobilį ir, pavazinėjęs kokią valandą, atėmė iš jo \$300 ir po to persovė dviem sūviais ir išmetė į gatvę.

TRUMPAI

Lietuvos laisvės kovų 20 metų sukakties minėjimas bus atneantį penktadienį, gruodžio 9 d., 8 val. vakaro Jau-nimo Centro žemutinėje salėje — 2345 West 56 St., Chicagoje.

Pagrindinį pranešimą tema — Tikėjimo ir jėgos santykis laisvės kovoje — padarys Karolis Drunga. Iš savųjų atsiminimų papasakos prof. M. Mackevičius ir inž. Narutis.

Minėjimą rengia Lietuvių Studentų Sanlara. Įėjimas visiems laisvas.

S. Sinkevičienė, P. Gudžiūnienė, E. Račkauskaitė, P. Zimkienė, V. Stankienė, J. Stočkienė, V. Radavičienė, K. Jovaišienė, S. Jankauskaitė, R. Jankauskaitė, D. Vargaitė, G. Vilkaitė ir S. Piktūzis prie Šv. Petro ir Povilo bažnyčios Chicagoje, gruodžio 4 d. surinko dėžutėmis Balfui aukų 173,11 dol.

Balfo 57-to skyriaus valdyba yra dėkinga klebonui kun. S. Petrauskui, rinkėjoms, aukotojams ir vikarams už skelbimus. Ypatinga padėka Sibiro kankinių vardu priklausau kun. F. Kirilui, kuris netik rinkėjas sukvietė, bet ir savo asmeniškai čekį 20,00 dol. sumoje įteikė.

LIETUVIŠKOS GIMNAZIJOS STEIGIMO REIKALU, gruodžio 7 d. 7 val. 30 min. vakare šaukiamas pedagogų, tėvų ir šiam reikalui prijauciančių pasitarimas Jau-nimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Chicago, Ill. Lietuviškosios gimnazijos steigimo reikalui visi eilei lietuvių tėvų buvo išsiuntinėta anketos. Grįžusių anketų atsakymai rodo lietuvių tėvų palankumą lietuviškosios gimnazijos organizavimo reikalui. Lietuvių Bendruomenės Chicago apygardos valdyba maloniai kviečia skaitlingai atsilankyti.

J. Vaičiūnas — Inž. D. Bielskus, aktyvus LB Chicago apygardos narys, ateinantį sekmadienį gruodžio 11 d. 11 val. Roselande Visų Šventųjų parap. salėje padarys atatinamą pranešimą ir parodys filmą iš lietuvių veiklos. Be to, susirinkimo metu bus renkama LB Roselande apylinkės valdyba. Nuo šio susirinkimo priklausys lietuvių egzistavimas Roselande, nes lietuvių yra gyva tiek, kiek pačiuose lietuviuose yra gyva lietuviškoji dvasia.

ATITAIŠOME Domo Jasiučio "Dėl Alg. Salčiaus straipsnio "Apmąsmai apie dabartį ir ateitį" (11. 28. 1960, skyrituje "Sovietinis genocidas ir krokodilo ašaros"...)

straipsnyje įsibrovė labai nemaloni klaida. Išspausdinta (šeštoje skiltyje, 11 eilutėje) "tautinė formalistinis turinys"... Turėjo būti: "tautinė forma — formalistinis turinys"...

TIETUVIŠKOS GIMNAZIJOS STEIGIMO REIKALU, gruodžio 7 d. 7 val. 30 min. vakare šaukiamas pedagogų, tėvų ir šiam reikalui prijauciančių pasitarimas Jau-nimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Chicago, Ill. Lietuviškosios gimnazijos steigimo reikalui visi eilei lietuvių tėvų buvo išsiuntinėta anketos. Grįžusių anketų atsakymai rodo lietuvių tėvų palankumą lietuviškosios gimnazijos organizavimo reikalui. Lietuvių Bendruomenės Chicago apygardos valdyba maloniai kviečia skaitlingai atsilankyti.

J. Vaičiūnas — Inž. D. Bielskus, aktyvus LB Chicago apygardos narys, ateinantį sekmadienį gruodžio 11 d. 11 val. Roselande Visų Šventųjų parap. salėje padarys atatinamą pranešimą ir parodys filmą iš lietuvių veiklos. Be to, susirinkimo metu bus renkama LB Roselande apylinkės valdyba. Nuo šio susirinkimo priklausys lietuvių egzistavimas Roselande, nes lietuvių yra gyva tiek, kiek pačiuose lietuviuose yra gyva lietuviškoji dvasia.

TIETUVIŠKOS GIMNAZIJOS STEIGIMO REIKALU, gruodžio 7 d. 7 val. 30 min. vakare šaukiamas pedagogų, tėvų ir šiam reikalui prijauciančių pasitarimas Jau-nimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Chicago, Ill. Lietuviškosios gimnazijos steigimo reikalui visi eilei lietuvių tėvų buvo išsiuntinėta anketos. Grįžusių anketų atsakymai rodo lietuvių tėvų palankumą lietuviškosios gimnazijos organizavimo reikalui. Lietuvių Bendruomenės Chicago apygardos valdyba maloniai kviečia skaitlingai atsilankyti.

J. Vaičiūnas — Inž. D. Bielskus, aktyvus LB Chicago apygardos narys, ateinantį sekmadienį gruodžio 11 d. 11 val. Roselande Visų Šventųjų parap. salėje padarys atatinamą pranešimą ir parodys filmą iš lietuvių veiklos. Be to, susirinkimo metu bus renkama LB Roselande apylinkės valdyba. Nuo šio susirinkimo priklausys lietuvių egzistavimas Roselande, nes lietuvių yra gyva tiek, kiek pačiuose lietuviuose yra gyva lietuviškoji dvasia.

TIETUVIŠKOS GIMNAZIJOS STEIGIMO REIKALU, gruodžio 7 d. 7 val. 30 min. vakare šaukiamas pedagogų, tėvų ir šiam reikalui prijauciančių pasitarimas Jau-nimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Chicago, Ill. Lietuviškosios gimnazijos steigimo reikalui visi eilei lietuvių tėvų buvo išsiuntinėta anketos. Grįžusių anketų atsakymai rodo lietuvių tėvų palankumą lietuviškosios gimnazijos organizavimo reikalui. Lietuvių Bendruomenės Chicago apygardos valdyba maloniai kviečia skaitlingai atsilankyti.

J. Vaičiūnas — Inž. D. Bielskus, aktyvus LB Chicago apygardos narys, ateinantį sekmadienį gruodžio 11 d. 11 val. Roselande Visų Šventųjų parap. salėje padarys atatinamą pranešimą ir parodys filmą iš lietuvių veiklos. Be to, susirinkimo metu bus renkama LB Roselande apylinkės valdyba. Nuo šio susirinkimo priklausys lietuvių egzistavimas Roselande, nes lietuvių yra gyva tiek, kiek pačiuose lietuviuose yra gyva lietuviškoji dvasia.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IMOKETI tik \$500. Med. 2x5 Brizgeport. Reikalingas remontas. Gazo šiluma. Pilna kaina \$5,500.

GERAM STOVYJE 5 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo šiluma. 2 mašinių garažas. \$18,600. Galima pirkti su mažu įmokejimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kamb., med. Abu su rūsiomis, švarūs. \$200 mėn. pajamų. \$13,500. Savininkas duos antrą murgicū.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. Švarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina priinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6 mūr. Marquette Pk. Kiekvienam aukšte su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. Aukštas rūsys. \$250 mėn. pajamų ir 5 kamb. butas savininkui. \$46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kamb. mūr. namas ant 45 pėdų sklypo Marquette Pk. Šoninis įvažiavimas į garažą. Kaina priinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Moderniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo šildymo sistema. Kilimai. Naujas stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5½ ir 3 kamb. rūsyje, prie Marquette Pk. lietuvių mokyklos. Moderniškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. \$180 mėn. pajamų ir 5½ kamb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sodelyje 6 kamb. Karšto vandens-gazo šildymas. Arti krautuvės, bažnyčia, m.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 6-5015

PRE 90 IR MORGAN puikus mūrinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas. 2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausiais pasiūlymais kreipkitės į Grigas Real Estate.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mūsų raštinės naujas 1½ aukšto mūrinis namas. Dėl tolimesnių informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų raštinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniški iringtas bungalow. Metiniai taksai \$200. Pilna kaina 18,900.

PRE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1½ aukšto mūr. namas. Namas liuksus iringtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, išvietė ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mūrin. bungalow. Gazo šiluma. Žemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. Daug kitų priedų. Kaina \$18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 metų ant plataus sklypo 3 butų liuksus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namas yra originalios statybos. Gražiai įrengtas sklepas. 3 atskiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gatvės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezidencija su 2 auto garažais. Moderniški iringta, gazu apšildoma, arti bažnyčios ir mokyklų. Puikus susisiekimas. Savininkas nupirko biznį ir turi skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. Pilna kaina tik \$16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūrinis namas su 2 auto mūr. garažais. Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau \$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette Parko rajone.

A. J. GRIGAS REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE: BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Prašo \$16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪRAS, tvirtas gražus namas, rinktine vieta. \$90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas gazu šildymas, alum. langai, platus lotas, 3 auto mūro garažas, rami gatvė. \$42,000.

VISAS NAUJAS 5½ kamb. mūrinis, tvirta sąžininga statyba. \$19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ ir geras namas su garažu, visi įrengimai būnint ir patogus butas gyventi. \$25,900.

GERAS MORINIS, 6 kamb. ir uždarys porčius, gazu šildomas, garažas, tuoj galima užimti, vertas \$18,400.

ELEGANTISKAS NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS — radiant šildymas, karpetai, mūro garažas, žemiau savikainos. \$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyklos ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau-

jas alyva šildymas, nauji karpetai, garažas. \$19,800.

TALOR-CLEANER, gerai išdirbtas biznis užtikrinamas pragyvenimui ir pelna, visi įrengimai, patogi patalpa, parduos už \$1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS — 6 dideli kambariai, alyva šildomas, rimtas pasiūlymas. \$14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas namas, gazu šildomas, dvigubas mūro garažas, galima nupirkti už \$27,000.

TUSCLAS LOTAS \$6,400, geriausia biznio gatvė Marquette Parke.

BRIGHTON PARKE ant dvigubo loto moderniai įrengtas, puošnus 2 butų namas ir garažas, tik \$20,500.

KITUR Už \$17,500. Geras 3 butų mūro namas ir garažas, dvigubas lotas, gauna apie \$3,500 nuomos metams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ mūras, gražioje vietoje ir pelningas, parduos šiuandien už \$87,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 4 butai, mūro namas ir garažas, labai geras biznis, tik dėl ligos parduoda už \$40,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigų nuosavybėms pirkti, namams statyti, remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5½ ir didesni nuosimčių paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. Virginia 7-1141. Justin Mackiewicz, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI nekilnojama turtą — Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl greito ir sąžiningo pataravimo. TALMAN REALTY CORP. 2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE NORK & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: Prospect 8-3579 Trečdieniais uždaryta

PERKAME, parduodame, mainome įvairius dydžio namus visur. Parduodame paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. Prospect 8-5454

Skaitykite ir platinkite "NAUJIE NAS" 6 — NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, DECEMBER 6, 1960

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-4. Šešių kambarių butuose po 2 vonias. Arti 55 ir Western. \$360 mėnesinių pajamų ir butas savininkui. \$54,900. 2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 metų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas alyva, aluminium langai. Arti 59 ir Pulaski. \$24,900. 2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., vanity vonios, garažas, šildymas radiatoriais. Arti 63 ir Sacramento. \$27,900. 7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. Kaina \$2,000 žemiau, negu savikaina. Tik \$23,250. GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 ir 4 kamb., plytelis vonios ir kabinėtinės virtuvės, šildymas alyva karštu vandeniu, garažas. Tik \$23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMU REIKALAIŠ J. Bacevičius

BELL-VARPAS REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 6455 SO. KEDZIE AVENUE Prospect 8-2233

MEDINIS 2x4 Br. Parke. \$13,200. MEDINIS 6 kamb. M. Pk. \$14,800. MEDINIS 2x5 ir krautuvė. \$17,500. MORINIS 5 kamb. Gage P. \$16,000. MORINIS 6 kamb. Gage P. \$17,500. MORINIS 6 kamb. M. Pk. \$18,000. MORINIS naujas 3 mieg. \$20,000. MORAS 2x4 Gage P. \$22,500. MORAS 2x5, rysis 3, Br. P. \$25,500. MORINIS 2x6 ir extra lotas. \$28,500. MORAS 4 butai Br. Parke. \$29,500. MORINIS naujas 2x6, \$42,500. LOTAS Marquette Parke. \$6,500.

MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE: MORINIS, 2x6, arti mokyklos. MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. Centralinis šildymas. MORINIS, 4 butai.

GAGE PARKE: NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 mieg.). Gazo šildymas. MŪRINIS, 6, 3 ir 3, \$195 pajamų ir butas.

MORINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri šildymo pečiai, 2 auto garažas, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY 2737 W. 43rd St. CL 4-2390

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių RESTORANUI reikalinga virėja. PO 7-9675.

GIRLS, FASHIONS, TRAVEL Under 25. Make personal interviews for national fashion publication here and abroad. Circ. prom. No. exper. nec. English speaking foreigners accepted. \$250 mo. comm., bonus. Exp. trans. paid. See Miss Mullen. MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH Please do not phone.

MAŽAI VALGYKLAI Bridgeporte reikalinga padavėja. Dirbti nuo 11 ryto iki 7 vak. Geras atlyginimas. Oakland 4-9079. Klausiti Steve arba Frank.

HELP WANTED — MALE Darbininky Reikia BOYS OVER 18, TRAVEL! Free travel, Miami, California, Hawaii and return. Must be neat, single. Some overseas openings. Avg. \$100 wk. Comm., bonus, immed. cash draw. Trans. paid. English speaking foreigners accepted. See Mr. Founda. MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH Do not phone.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, Brighton Parke. Teiraukitės pas Baličą. VI 7-4094.

ISNUOMOJAMAS 5 kamb. butas Bridgeporte, 906 W. 36 St. Teirautis po 6:00 val. vakaro. YA 2919.

NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančių sąrašą. Greitam pataravimui skambinti Prospect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

CONTRACTORS-BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai HEATING CONTRACTORS Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 CIUERO HEATING AND SHEET METAL 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuoti įrengia įvairius ir perstato senus įvairių rūšių gero, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Įtaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus.

VIKDO HEATING CO., 4444 So. Western Ave. D. Zukauskas, Virginia 7-3447, V. Stuoops, Olympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOOME alyvos, gazo, anglių furnasus, stokerius ir visas šildymo sistemas. Įkainavimas veltui. Darbar garantuotas. ALEKSANDRAS GERULIS 3625 West 64th Place Reliance 5-2541

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE" — TURI GERIAUSIA PASESIKIMĄ BIZNYJE — GARSINKIS IR TU

New Life Delicatessen Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED ST. Victory 2-7666 Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vryškių kost, medžiaga su persuntimu tik \$66.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir L i u s e s suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At-dara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00—6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.)

JOIN SKYWATCH CALL CIVIL DEFENSE

NAUJOS PLOKŠTELES, 78 APSISUKIMU PO \$1.25.

ALGIRDO BRAZIO: Sventa Naktis ir Sveika Marija. Arija iš operos Gražina ir Suviltas. Ilgesys ir Patekė, Aušrina. Kur banguoja Nemunėlis ir Kur Bakūžė samanota. Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tykla — Babravičius. 407 Koja, ir Linksmų laikų poelias. 5 — Į kovą ir Gyvenimo aidai. Budriūno kvartetas. 27727 Mano mergučėle ir Visur tykla. Smilgis. 16284 Kam šėrei žirgelį ir Kai aš turėjau mergelę. Vanagaitis. 401 Ramu gyventi ir Šlama šilko vėjas. Rūtų kvartetas. Gul šiandieną ir Sveikas, Jėzau. I Motekaitienė. 10 Polkų, įgrotų 33 apsisukimams. \$1.50.

PO \$4.95, 33 APSISUKIMU: Lietuviškos Dainos. 16 šokių ir dainų. Lietuviškos Dainos, 16 visai kitokios, L. Juodytės. Barcus vakaruškininkų dainos ir Kalėdų giesmės. Plokštelės pasiunčiam paštu. \$1.50 už supakavimą ir persiuntimą. 1 Kanadą \$2.